Dans ces circonstances, le Saint-Père a jugé que la situation n'est pas encore mûre pour que l'Eglise catholique romaine change sa méthode actuelle de calculer la date de Pâques et décide de réaliser dès 1978 son projet de fixer cette date à un dimanche du mois d'avril. 3520

Cette année-ci tous les chrétiens célébreront ensemble, le même jour, la Résurrection de notre Sauveur commun. Quoiqu'il ne soit pas possible dans le proche avenir de continuer cette célébration à la même date, après les réactions reçues à notre proposition de 1975, nous sommes convaincus que le monde chrétien tout entier est déterminé à arriver le plus tôt possible à une solution de ce problème.

En vous exprimant dès maintenant mes souhaits de sainte et joyeuse fête de Pâques et demandant au Ressuscité de répandre ses bénédictions sur vous-même, sur votre conférence épiscopale et sur vos fidèles, je vous prie d'agréer l'expression de mes sentiments respectueux et fraternels.

## De sacramento Paenitentiae

Die 31 martii 1977 Sectio pro Sacramentis SCSCD et SCC ad Praesides Conferentiarum Episcoporum Litteras circulares «de praemittendo Sacramento Paenitentiae primae puerorum Communioni» miserunt.

Sacra Congregatio pro Cultu Divino (Sectio pro Sacramentis) et Sacra Congregatio pro Clericis Prot. N. 2/76.

ED. - Angl.: DOL 381. Gall.: DC 74 (1977) 556; BNL 15 (1981) 200-202. Ital.: EV 6, 133-141; RL 65 (1977) 262-265; L 11 (1977) 307-311. Neer.: *Analecta voor het bisdom Roermond* 66 (1985) 29-32.

COMM. - Gall.: DC 74 (1977) 556-557. Hisp.: P. TENA, in: Ph 17 (1977) 542-544. Ital.: OR 28-V-1977, 1; RD 22 (1977) 290; L 11 (1977) 312-313; J. RATZINGER, in: OR 7/8-XI-1977, 2; A.M. TRIACCA, in: OR 23-IV-1977, 2; R. ZAVALLONI, in: OR 22-XII-1978, 3.

3521 In quibusdam Ecclesiae partibus atque apud nonnullos coetus, qui rei catecheticae adlaborant, quamvis Declaratio «Sanctus Pontifex» die 24 Maii 1973 edita sit coniunctim a SS. Congregationibus pro Disciplina Sacramentorum et pro Clericis (cf. AAS 65 [1973] 410) nihilominus dissensiones ac dubia adhuc permanent circa ecclesiasticam disciplinam quae respicit Confessionis sacramentum primae puerorum Communioni praemittendum. Ad rem quod attinet, haud paucae denuntiationes et petitiones ad Apostolicam Sedem pervenerunt, quae ab Episcopis, a sacerdotibus et a parentibus sunt delatae. Expressis autem verbis quaestionem de hac re proposuit Institutum religiosum, vitae apostolicae addictum, quod ministerium suum in variis exercet Nationibus; ab eo scilicet quaesitum est, num liceat, post praedictae Declarationis promulgationem, suscipere «per modum regulae generalis» primam Communionem sine praevia Confessione in iis paroeciis, in quibus usus huiusmodi invaluit.